TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

PROCESSO  TC-02.304/05
Interessado: Prefeitura Municipal de Itabaiana.
Assunto:        Contratação de Instituição Financeira .
Decisão:          Arquivamento por perda do objeto.

RESOLUÇÃO    RC2 - TC -00042/13

RELATÓRIO

Trata o presente processo da Concorrência n º 001/2005 , advinda da Prefeitura Municipal
de Itabaiana , objetivando a contratação  de instituição financeira , com vistas à prestação
de serviços  para pagamento  dos servidores municipais  e dos fornecedores de bens e
serviços , concessão de uso  de bem público  para instalação  de caixas eletrônicos e
empréstimos  em consignação  em folha de pagamento .
Foram enviados ao Tribunal apenas o edital , a minuta de contrato , parecer jurídico  e a
publicação  do extrato do Edital . Após o decurso de prazo  no aguardo dos demais
documentos , a Auditoria , em pesquisa ao SAGRES, verificou não  haver registro  acerca
do referido procedimento  e sugeriu o envio  deste processo à DIARQ.

PARECER DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL

Oral,  na sessão, pelo arquivamento do processo.

VOTO DO RELATOR

Considerando o Relatório da Auditoria  e o Parecer oral do MPjTC , o Relator vota  pelo
arquivamento  do processo por ter perdido o objeto .

DECISÃO DA 2ª CÂMARA DO TCE-PB

Vistos, relatados e discutidos os autos do processo  supra indicado e

considerando o Relatório da Auditoria e do Parecer oral do Ministério Público
junto ao Tribunal, os MEMBROS da 2 a CÂMARA do TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DA PARAÍBA, na sessão realizada nesta data, RESOLVEM determinar
o ARQUIVAMENTO do processo por perda do objeto.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Publique-se, registre-se, intime-se e cumpra-se.
Sala das Sessões da 2ª Câmara do TCE-PB – Mini Plenário Conselheiro Adailton Coêlho Costa.

João Pessoa, 21 de maio de 2013.

_______________________________________________________
Conselheiro Nominando Diniz - Presidente da 2ª Câmara e Relator

_______________________________________________________
Conselheiro Arnóbio Alves Viana

_______________________________________________________
Conselheiro André Carlo Torres Pontes

_______________________________________________________
Representante do Ministério Público junto ao Tribunal

TC-02.304/05